二、财务顾问声明

（一）本人及本人所代表的机构已履行勤勉尽责义务，对收购报告书的内容

进行了核查和验证，未发现虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对此承担相

应的责任。

（二） 本财务顾问与本次交易所有当事方无任何利益关系，就财务顾问与

本次交易所有当事方无任何利益关系，就发表的有关意见是完全独立。

（三）本报告书所依据的文件、资料及其他相关材料由收购人及公众公司提

供，收购人及公众公司已向本财务顾问保证：其出具本报告书所提供的所有文件

和材料均真实、完整、准确，并对其真实性、准确性、完整性承担责任。

（四）本财务顾问基于“诚实信用、勤勉尽责”的原则，已按照执业规则规

定的工作程序，旨在就收购报告书相关内容发表意见，发表意见的内容仅限收购

报告书正文所列内容，除非全国中小企业股份转让系统有限责任公司另有要求，

并不对与本次收购行为有关的其他方面发表意见。

东北证券关于青岛海泰新光科技股份有限公司收购报告书之财务顾问报告

5

（五）政府有关部门及全国中小企业股份转让系统有限责任公司对本报告书

内容不负任何责任，对其内容的真实性、准确性和完整性不作任何保证。任何与

之相反的声明均属虚假不实陈述。同时，本财务顾问提醒投资者注意，本报告书

不构成对公众公司的任何投资建议或意见，对投资者根据本报告书做出的任何投

资决策可能产生的风险，本财务顾问不承担任何责任。

（六）本财务顾问没有委托或授权其他任何机构和个人提供未在本报告书中

列载的信息和对本报告书做任何解释或说明。

（七）本报告书仅供本次收购事宜报告作为附件使用。未经本财务顾问书面

同意，本报告书不得被用于其他任何目的，也不得被任何第三方使用。

东北证券关于青岛海泰新光科技股份有限公司收购报告书之财务顾问报告

6

第三节 财务顾问意见

本财务顾问就本次收购的以下事项发表专业意见：

一、收购人编制的收购报告书所披露的信息真实、准确、完整

根据对收购人编制收购报告书所依据的文件材料进行认真核查以及对收购

报告书所披露事实的查证，未发现虚假记载、误导性陈述和重大遗漏；收购人已

向本财务顾问出具关于所提供文件真实准确完整的承诺函，承诺为本财务顾问出

具财务顾问报告提供的一切资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

基于上述分析和安排，本财务顾问认为收购人在收购报告书中所披露的信息

真实、准确、完整，符合《证券法》、《收购管理办法》、《第 5 号准则》等法律、

法规对公众公司收购信息真实、准确、完整披露的要求。

二、本次收购的目的

序号 投资者/一致行动人
本次收购前 本次收购完成后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 普奥达 4,950,000 14.14 5,255,000 15.01

2 郑安民 5,200,000 14.86 5,200,000 14.86

3 美国飞锐 5,000,000 14.29 5,000,000 14.29

4 郑耀 175,000 0.50 175,000 0.50

5 马敏 60,000 0.17 60,000 0.17

6 辜长明 60,000 0.17 60,000 0.17

合计 15,445,000 44.13 15,750,000 45.00

普奥达通过本次收购，增持海泰新光 305,000 股股份。收购人在其编制的《收

购报告书》中对其收购目的进行了陈述。

经核查，本财务顾问认为：收购人的收购目的未与现行法律、法规要求相违

背。

东北证券关于青岛海泰新光科技股份有限公司收购报告书之财务顾问报告

7

三、收购人的主体资格、收购实力、管理能力、履约能力及诚信记录

（一）收购人提供了本次收购信息披露所要求的必备证明文件

本财务顾问基于诚实信用、勤勉尽责的原则，对收购人提交收购报告书涉及

的内容进行了尽职调查，并对收购报告书及收购人提供的必备证明文件进行了审

阅及必要核查。本财务顾问履行上述程序后认为，收购人已经按照《证券法》、

《收购管理办法》和《第 5 号准则》等法律、法规的规定提交了必备的证明文件，

不存在任何重大遗漏、虚假记载或误导性陈述。

（二）对收购人是否具备主体资格的核查

本次收购的收购人为投资者青岛普奥达企业管理服务有限公司及其一致行

动人郑安民、美国飞锐、郑耀、马敏、辜长明。

普奥达成立于 2010 年 5 月 24 日，注册资本 200 万元，法定代表人为郑耀，

注册地址为青岛市崂山区松岭路 169 号青岛创业园软件园，经营范围为“企业管

理信息咨询，经济信息咨询（不含期货、证券、金融），商务信息咨询（不含商

业秘密和中介），财务信息咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可